
 

 

          
 

 

 

         A.S. n. ____ 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 15/07/2016 la 

regolamentazione delle autorizzazioni di spesa, anche alla luce delle 

innovazioni normative introdotte dal nuovo codice degli appalti di cui al 

D.Lgs. n°.50 del 18/04/2016; 

CONSIDERATO che per le Università sussiste l’obbligo del ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione per gli acquisti in rete di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 7, 

comma 2, della legge 94/2012 e art. 1, comma 149, della legge 228/2012; 

VISTA l’autorizzazione di spesa n.°139 dell’11/11/2013; 

CONSIDERATA la richiesta di rinnovo del contratto di utilizzo della piattaforma OSANET 

da parte del Responsabile per la prevenzione della corruzione e 

Responsabile della trasparenza, prot. 238 del 07/01/2021;  

VISTA la necessità di prevedere la manutenzione adattiva ed evolutiva del Software 

sviluppato dalla ditta Osanet srl; 

VISTA la nota della OSAnet s.r.l. di San Gregorio di Catania (CT) relativa al 

rinnovo annuale servizi per la Manutenzione, Assistenza e Aggiornamento 

WEB Appalti 190 (Cod-Consip OSABB101020) per il periodo 10/02/2021 

al 09/02/2022 prot. 39892 del 29/12/2020 che a fronte dei servizi offerti 

richiede totale generale pari a € 499,00 oltre l’IVA; 

VALUTATA valutata la convenienza economica del canone di manutenzione rispetto ad 

un'acquisizione di una nuova piattaforma che implica un ulteriore attività di 

migrazione dati nonché di formazione del personale; 

Divisione Risorse e Servizi 

Area Servizi Informatici 
Settore Servizi Informatici 
 





 

 

VERIFICATA  la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.04.041.05.01.03 “Licenze 

e canoni per software” del bilancio 2021; 

INDICATO  il responsabile del procedimento nella persona del sig. Eugenio 

Pasquariello; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art.1 – Per le motivazioni in premessa si autorizza la spesa di euro € 608,78 IVA inclusa, per il 

rinnovo dell’Accordo Annuale Servizi per Manutenzione, Assistenza e aggiornamento WEB 

Appalti 190 (Cod-CONSIP OSABB1020B) per il periodo 10/02/2021 al 09/02/2022. 

La spesa graverà sulla voce COAN CA.04.041.05.01.03 “Licenze e canoni per software” del 

bilancio 2021. 

 

  Campobasso,  

 

                  IL RESPONSABILE DI AREA 

        DOTT. Antonio PARMENTOLA 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.05.01.03 
“Licenze e canoni per software” 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 240 € 608,78   

Annotazioni: UA.ATE.AC.APP_____________________________________________________________ 

 
Data 08.02.2021 

 

 

 


		2021-02-08T17:28:21+0100
	IT
	ANTONIO PARMENTOLA




